Bidat İslâm'a karşı yeni bir dindir, İslâm karşıtıdır. Vahye rağmen kurgulanan sapık bir hayat tarzı ve onun ideolojik formudur. Bazen bir irtidattır. Eğer böyle olmasaydı Resulullah (sav) şöyle buyurur muydu ?

“Allah Teâlâ, bidat sahibi bidatleri terk etmedikçe onun amellerini kabul etmez.”[1]

Huzeyfe b. Yemân'dan (ö. 36 / 656) gelen mervî hadis daha da uyarıcıdır: “Allah (cc), bidat sahibi kimselerin ne oruçlarını ne de namaz, sadaka, hac, umre ve cihatlarını; hiçbir amellerini kabul etmez. Bu bidat sahibi kimseler, kılın hamurdan çıktığı gibi dinden çıkarlar.”[2]

İslâm akaidinde ancak kâfirlerin salih amellerinin karşılıkları yoktur.

Hatta bu ayetin tefsiriyle alakalı bazı hareket lideri âlimler bidatlerin egemen olmadığı bir dar'ü-l İslâm kurmaya istişhad bile etmişlerdir. Öyle ki günahları aleni olarak işleyip de tövbe etmeyen kimselere selamı terk etmenin farzıkifaye olduğunu söylemişlerdir. İmam Ahmed b. Hanbel (ö. 241 / 855); **“Eğer bir mü'min, bidat ehli birine selam verirse onu seviyor demektir”** diyerek onlara karşı tavırlı olmayı önermiştir.[6]

İmam Kuşeyrî (ö. 465 / 1072) de konuyla ilgili şu beyanda bulunmuştur: **“Kim dininden sapan bir kimseye yakınlık gösterir veya akidesinde bidatçı olan birine yağcılık yaparsa; Allah (cc) o kimsenin kalbinden tevhidin nurunu alır ve yaptığıнын neticesini yakında görür.”[7]**

Bu ifadeler selef ulemasının görüşleridir.